Preisliste omnidat GmbH (Business)

MSG-GRUPPE

MSG MEDIA SERVICE GmbH
e-Visions GmbH
omnidat GmbH

SIP-TRUNK (Gesprachsleitungen, alle Preise je Sprachkanal)
Sprachleitung (Voraussetzung fiir Flatrates)

Flatrate in das dt. Festnetz (ausgenommen Sonderrufnummern)
Flatrate in das dt. Mobilfunknetz (Telekom, Vodafone, Telefonica)
Flatrate Ausland Festnetz Zone 1

Flatrates k6nnen immer nur fiir alle Sprachleitungen gebucht werden.
Bereitstellungsentgelt/Aktivierungsgeblhr (einmaliges Entgelt)

Optionen:

Minutenpaket ins dt. Handynetz 1.200 Minuten
Minutenpaket ins dt. Handynetz 5.000 Minuten
Backup Routing je Rufnummer (bei Einzelrufnummern)
CLIP no Screening

Neue Rufnummern (einmaliges Entgelt)
Einzelrufnummer

10er Block (nicht fiir MSN Nutzer)

100er Block (nicht fiir MSN Nutzer)
Rufnummernportierung
Rechnungsstellung per Post

Digitalisierungsbox 4fach ISDN (Gateway fur bestehende TK-Anlagen)

Preise Techniker:
Sonstige technische Unterstiitzung, je 15 Minuten

ab € 0,99 mtl.*/**
ab € 4,50 mtl.*/**
ab € 8,90 mtl.*/**
ab € 6,90 mtl.*/**

€99,00

€ 59,90 mtl.
€ 249,90 mtl.
€ 1,00 mtl.
nur auf Anfrage

€ 4,50
€ 30,00
€199,00
€ 0,00
€ 2,50

€ 688,50

€ 24,90

Alle genannten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. 19 % Mehrwertsteuer.
*Preise richten sich nach Anzahl der Sprach- und/oder Nebenstellen
**(ab)Preise 30 Leitungen

Stand 15.08.2019



MSG-GRUPPE

MSG MEDIA SERVICE GmbH
e-Visions GmbH
omnidat GmbH

Preisliste omnidat GmbH (Business)

Ubersicht Minutenpreise

Deutschland Festnetz € 0,01/Minute
Mobilfunk € 0,099/Minute
Zone 1l € 0,036/Minute

Belgien, Danemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, GroRbritannien, Irland, Israel, Italien, Kanada, Kroatien, Lettland,
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Osterreich, Polen, Portugal, Ruménien, Schweden,
Schweiz, Serbien, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Thailand, Tschechische Republik, Tlirkei, Ungarn, USA, Zypern
Zone2 € 0,084/Minute
Albanien, Andorra, Australien, Brasilien, Bulgarien, China, Franzdsisch Guayana, Hongkong, Indien, Jordanien, Kolumbien,
Macao, Marokko, Mazedonien, Monaco, Neuseeland, Puerto Rico, Montenegro, Siidafrika, Stidkorea, Taiwan, Uruguay,
Venezuela, Vietham

Zone3 € 0,135/Minute
Agypten, Algerien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Bolivien, Bosnien-Herzegowina, Dominikanische Republik, Ecuador,

Guantanamo, Indonesien, Iran, Japan, Kasachstan, Kenia, Mexiko, Pakistan, Russland, Sambia, San Marino, Ukraine,
Usbekistan

Zone 4 € 0,244/Minute

Aruba, El Salvador, Farder Inseln, Gabun, Island, Kamerun, Kirgistan, Libanon, Malawi, Moldau, Niederlandische Antillen,
Panama, Philippinen, Syrien, Tadschikistan, Turkmenistan, Uganda, Vereinigte Arabische Emirate, WeiRrussland

Zone5 € 0,748/Minute
Chile, Estland, Gibraltar, Guinea-Bissau, Lybien, Myanmar, Namibia, Peru, Tunesien

Zone 6 € 1,084/Minute
Alle weiteren nicht aufgefiihrten Ldnder

Mobilfunk im Ausland
Preis der Landerzone zuziiglich € 0,25/Minute

Sonderrufnummern Deutschland (siehe noch Seite 3)
Verbindungen aus dem Festnetz

Notrufe fiir Polizei und Feuerwehr 110 und 112 €0,00
Behordenruf mit Rufnummer 115 € 0,010/Minute
Personliche Rufnummern 0700 € 0,109/Minute

Alle genannten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. 19 % Mehrwertsteuer. Stand 15.08.2019



Preisliste omnidat GmbH (Business)

MSG-GRUPPE

MSG MEDIA SERVICE GmbH
e-Visions GmbH
omnidat GmbH

032

0800, 00800

01801

01802

01803

01804

01805

01806

01807

01371, 01375

01372, 01373, 01374

01376

01377

01378, 01379

Cityruf 01640, 01641 ... 01649
Cityruf 01682, 01683 ... 01691
Cityruf 016951, 016952

Scall 0168-0

Scall 0168-1

Scall 0168-6

Scall 0169-9

Skyper 01692, 01693

Skyper 016953

Telegate Auskunft 11880, 11887, 11890
Inmarsat 0087

Iridium 008816, 008817
Globalstar 008818, 008819
Global Satellite 00881, 00882
Internationale Shared-Cost-Dienste 00808

VPN-Dienste 018-1 ... 018-9
Auskunftsdienste 118

Verbindungen aus dem Mobilfunknetz
Notrufe fiir Polizei und Feuerwehr 110 und 112
Personliche Rufnummern 0700

032

0800, 00800

01801

01802

01803

01804

01805

01806

01807

01371, 01375

01372, 01373, 01374

01376

01377

01378, 01379

VPN-Dienste 018-1 ... 018-9
Auskunftsdienste 118

Sonderrufnummern

€ 0,021/Minute

€ 0,00/Minute

€ 0,0328/Minute

€ 0,0504/Verbindung
€ 0,0756/Minute
€0,1681/Verbindung
€0,1176/Minute
€0,1681/Verbindung

Die ersten 30 Sek. kostenfrei, danach € 0,1176/Minute

€0,1176/Verbindung
€0,1176/Minute
€0,210/Verbindung
€ 0,8403/Verbindung
€ 0,4202/Verbindung
€0,1681/Minute
€0,1681/Minute
€0,6303/Minute
€0,2941/Verbindung
€0,6330/Verbindung
€ 0,4202/Verbindung
€ 1,0504/Verbindung
€ 0,4202/Verbindung
€ 1,0504/Verbindung
€1,6723/Minute

€ 5,80/Minute

€ 5,80/Minute

€ 5,80/Minute

€ 5,80/Minute
€0,1261/Minute

Preis wird vom Dienstanbieter festgelegt und separat abgerechnet.

€0,00

€ 0,4958/Minute
€0,2017/Minute

€ 0,00/Minute

€ 0,3529/Minute
€0,3529/Verbindung
€ 0,3529/Minute
€0,3529/Verbindung
€ 0,3529/Minute
€0,5042/Verbindung

Die ersten 30 Sek. kostenfrei, danach € 0,3529/Minute

€0,1176/Verbindung
€0,1176/Minute
€0,210/Verbindung
€ 0,8403/Verbindung
€ 0,4202/Verbindung

Preis wird vom Dienstanbieter festgelegt und separat abgerechnet.

Alle genannten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. 19 % Mehrwertsteuer.

Stand 15.08.2019



